



Revisionscentret Sønderborg
Godkendt Revisionsaktieselskab

Møllegade 71

6400 Sønderborg

T 7870 6400

E sonderborg@revisor.dk

W www.revisor.dk

CVR nr. 38 95 13 94

FSR - danske revisorer

Fahrendorff Optik ApS

Perlegade 16

6400 Sønderborg

Årsrapport for 2017

(8. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018

Jens Fahrendorff
dirigent

CVR-nr. 32 67 50 26

*Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Sønderborg
Tønder*

Tal med os

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	9
Balance pr. 31. december 2017	10
Noter til årsrapporten	12

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive optikerbutikker.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 489.367, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.267.875.

Årets udvikling og resultatet anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		3.028.990	1.765
Personaleomkostninger	1	<u>-2.223.138</u>	<u>-1.841</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		805.852	-76
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-70.702</u>	<u>-21</u>
Resultat før finansielle poster		735.150	-97
Finansielle indtægter		0	1
Finansielle omkostninger		<u>-91.415</u>	<u>-6</u>
Resultat før skat		643.735	-102
Skat af årets resultat		<u>-154.368</u>	<u>-15</u>
Årets resultat		489.367	-117
Foreslået udbytte		105.800	103
Overført resultat		<u>383.567</u>	<u>-220</u>
		489.367	-117

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		1.176.819	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.436	31
Indretning af lejede lokaler		199.005	26
Materielle anlægsaktiver		1.391.260	57
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		208.000	0
Deposita		199.675	200
Finansielle anlægsaktiver		407.675	200
Anlægsaktiver i alt		1.798.935	257
Råvarer og hjælpematerialer		1.291.126	825
Varebeholdninger		1.291.126	825
Andre tilgodehavender		456.646	249
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	2	22.306	107
Udskudt skatteaktiv		12.000	30
Tilgodehavender		490.952	386
Likvide beholdninger		150.283	311
Omsætningsaktiver i alt		1.932.361	1.522
Aktiver i alt		3.731.296	1.779

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført resultat		1.037.075	654
Foreslået udbytte for regnskabsåret		105.800	103
Egenkapital	3	<u>1.267.875</u>	<u>882</u>
Banker		224.286	0
Gæld til realkreditinstitutter		776.523	0
Andre kreditinstitutter		175.525	0
Langfristede gældsforpligtelser		<u>1.176.334</u>	<u>0</u>
Banker		135.534	1
Leverandører af varer og tjenesteydelser		384.643	105
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	11
Selskabsskat		86.444	-30
Anden gæld		680.466	810
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.287.087</u>	<u>897</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.463.421</u>	<u>897</u>
Passiver i alt		<u>3.731.296</u>	<u>1.779</u>
Leje- og leasingforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Noter

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.886.673	1.586
Pensioner	259.206	207
Andre omkostninger til social sikring	55.458	30
Andre personaleomkostninger	<u>21.801</u>	<u>18</u>
	<u>2.223.138</u>	<u>1.841</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>22.306</u>	<u>107</u>

Noter

3 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	653.508	103.400	881.908
Betalt ordinært udbytte	0	0	-103.400	-103.400
Årets resultat	0	383.567	105.800	489.367
Egenkapital 31. december 2017	125.000	1.037.075	105.800	1.267.875

4 Leje- og leasingforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing
Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år

	2017 kr.	2016 t.kr.
Inden for et år	59.052	0
	59.052	0

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige
leasingydelse:

Efter 5 år

Efter 5 år	0	0
------------	---	---

Noter

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 776, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 1.177.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 200 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 200 til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser efter reglerne om virksomhedspant på t.kr. 350 (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2017 t. kr. 1.603.

Der er desuden stillet sikkerhed fra anden side.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Claus Kindberg

Som Revisor
PID: 9208-2002-2-053463470226 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 07-06-2018 kl.: 15:04:55
Underskrevet med NemID

Jens Hartvig Fahrendorff

Som Dirigent
PID: 9208-2002-2-625759305091 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 07-06-2018 kl.: 15:15:17
Underskrevet med NemID

Jens Hartvig Fahrendorff

Som Direktør
PID: 9208-2002-2-625759305091 NEM ID
Tidspunkt for underskrift: 07-06-2018 kl.: 15:15:17
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: f85eb56emHm11521153

Nedenstående parter har modtaget, men ikke underskrevet dette dokument.

The following parties have recieved but not signed this document.

mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.